

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE
 AV. GAL. KLINGER, 377, CENTRO, NIOAQUE/MS

Quality Sistemas

Exercício: 2023

Entidades Selecionadas: PREF / FMS / FMAS / FMIS / FMDCA / FUNDEB / FMHIS / FMMA / FMMADR / FMDI

MUNICÍPIO DE NIOAQUE
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Julho/2022 A Junho/2023

RREO – ANEXO III (LRF, art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	RECEITAS REALIZADAS												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2023
	Jul/22	Ago/22	Set/22	Out/22	Nov/22	Dez/22	Jan/23	Fev/23	Mar/23	Abr/23	Mai/23	Jun/23		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.550.909,80	7.240.629,15	6.244.221,53	11.390.128,18	6.856.767,74	11.766.160,63	7.584.972,83	8.278.505,98	6.928.361,12	10.001.520,30	7.636.853,33	6.997.029,97	98.476.060,56	90.056.100,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	471.218,58	393.362,38	500.916,44	780.224,05	483.571,86	669.287,44	374.053,39	809.380,84	652.998,51	1.603.004,24	796.887,35	695.255,73	8.230.160,81	6.210.300,00
IPTU	73.608,21	53.942,96	48.715,35	28.120,49	23.894,12	66.362,08	125.800,05	114.237,00	215.519,87	371.135,28	149.876,39	61.842,53	1.333.054,33	1.200.000,00
ISS	139.817,70	129.901,98	183.052,24	228.850,18	370.153,53	184.835,58	207.379,04	87.873,33	99.957,29	258.643,16	397.000,01	204.996,25	2.492.460,29	1.300.000,00
ITBI	125.588,37	24.195,69	57.673,87	177.295,96	25.520,00	65.039,16	1.707,25	398.072,14	92.844,72	583.924,39	154.578,54	103.500,00	1.809.940,09	1.720.000,00
IRRF	108.816,02	162.290,32	191.935,11	324.309,96	43.475,11	329.445,41	0,00	165.238,90	194.388,31	336.222,02	65.546,01	304.167,38	2.225.834,55	1.570.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	23.388,28	23.031,43	19.539,87	21.647,46	20.529,10	23.605,21	39.167,05	43.959,47	50.288,32	53.079,39	29.886,40	20.749,57	368.871,55	420.300,00
CONTRIBUIÇÕES	93.892,87	81.691,11	82.757,81	79.944,32	76.750,20	68.324,47	83.450,83	83.650,61	85.797,38	96.826,25	87.394,04	107.206,03	1.027.685,92	1.140.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	121.207,31	135.211,41	93.256,40	77.928,44	57.315,60	181.354,75	71.172,55	74.940,89	353.914,24	66.915,41	75.848,78	64.812,02	1.373.877,80	1.758.100,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	121.207,31	135.211,41	93.256,40	77.928,44	57.315,60	181.354,75	71.172,55	74.940,89	353.914,24	66.915,41	75.848,78	64.812,02	1.373.877,80	1.755.100,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.864.550,11	6.630.364,25	5.507.144,19	10.450.008,97	6.239.130,08	10.846.533,57	7.056.296,06	7.310.533,64	5.835.650,99	8.234.646,66	6.676.622,31	6.129.175,77	87.780.656,60	80.943.800,00
Cota-Parte do FPM	2.642.884,80	1.920.198,81	1.768.475,24	1.682.644,35	2.114.777,67	3.285.940,44	2.132.238,14	2.842.562,38	1.738.925,81	1.988.134,86	2.210.131,09	2.064.245,87	26.391.159,46	27.157.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.483.934,01	2.043.233,74	1.549.468,77	1.959.714,48	1.569.798,42	1.606.544,55	2.044.640,20	1.548.022,72	1.816.377,22	1.872.321,79	1.868.099,33	1.740.115,49	21.102.270,72	20.180.000,00
Cota-Parte do IPVA	64.743,34	57.160,19	0,00	85.197,09	35.293,46	26.756,22	74.810,64	677.385,52	128.175,58	113.134,90	98.083,82	113.908,16	1.474.648,92	1.500.000,00
Cota-Parte do ITR	67.604,61	75.369,82	235.570,19	2.202.190,34	691.790,15	670.051,29	611.700,32	83.264,49	54.015,86	53.879,80	47.195,58	208.076,86	5.000.709,31	5.000.000,00
Transferências da LC 61/1989	10.821,49	8.619,64	11.371,19	11.605,27	8.438,79	11.989,78	10.096,52	7.200,03	8.923,10	18.445,74	8.554,34	10.667,04	126.732,93	113.000,00
Transferências do FUNDEB	986.352,81	1.272.722,16	990.921,20	1.651.224,83	785.929,82	1.169.335,41	1.448.493,69	1.398.349,71	1.169.133,44	1.225.676,87	1.264.662,10	1.160.340,89	14.523.142,93	14.220.000,00
Outras Transferências Correntes	1.608.209,05	1.253.059,89	951.337,60	2.857.432,61	1.033.101,77	4.075.915,88	734.316,55	753.748,79	920.099,98	2.963.052,70	1.179.896,05	831.821,46	19.161.992,33	12.773.800,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	40,93	0,00	60.146,69	2.022,40	0,00	660,40	0,00	0,00	0,00	127,74	100,85	580,42	63.679,43	3.900,00
DEDUÇÕES (II)	660.064,55	819.192,43	676.053,29	1.185.949,19	882.331,87	913.332,75	972.677,80	1.030.246,96	747.498,85	814.427,30	844.701,91	825.269,23	10.371.746,13	10.182.600,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	660.064,55	819.192,43	676.053,29	1.185.949,19	882.331,87	913.332,75	972.677,80	1.030.246,96	747.498,85	814.427,30	844.701,91	825.269,23	10.371.746,13	10.182.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.890.845,25	6.421.436,72	5.568.168,24	10.204.178,99	5.974.435,87	10.852.827,88	6.612.295,03	7.248.259,02	6.180.862,27	9.187.093,00	6.792.151,42	6.171.760,74	88.104.314,43	79.873.500,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE
 AV. GAL. KLINGER, 377, CENTRO, NIOAQUE/MS

Quality Sistemas
 Exercício: 2023

Entidades Seleccionadas: PREF / FMS / FMAS / FMIS / FMDCA / FUNDEB / FMHIS / FMMA / FMMADR / FMDI

MUNICÍPIO DE NIOAQUE
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Julho/2022 A Junho/2023

RREO - ANEXO III (LRF, art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	RECEITAS REALIZADAS												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2023
	Jul/22	Ago/22	Set/22	Out/22	Nov/22	Dez/22	Jan/23	Fev/23	Mar/23	Abr/23	Mai/23	Jun/23		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	6.890.845,25	6.421.436,72	5.568.168,24	10.204.178,99	5.974.435,87	10.852.827,88	6.612.295,03	7.248.259,02	6.180.862,27	8.637.093,00	6.792.151,42	6.171.760,74	87.554.314,43	79.873.500,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	6.890.845,25	6.421.436,72	5.568.168,24	10.204.178,99	5.974.435,87	10.852.827,88	6.612.295,03	7.248.259,02	6.180.862,27	8.637.093,00	6.792.151,42	6.171.760,74	87.554.314,43	79.873.500,00


 HARRISON DOS REIS GONÇALVES
 Contador CRC/MS 013139/O-0


 MURILO JOSÉ ROSSETTO
 Secretário Municipal de Finanças


 WAGNER ALVES RIBEIRO GUIMARAES
 Secretário Municipal de Governo